
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

58 Ano XX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 23 de Maio de 2022 • Edição IVDLXXVIII

ld:0738336ElDD13DA7 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA VISTA DO PIAUÍ 

CNPI N•: 01.612.558/0001-90 

Pregão Presencial nº 007/2022 
Processo Adm. nº 03612022 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO N•: 064/2022 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N• 007/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N• 036/2022 

RUBRICA 

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de Medicamentos, Material Penso e 
Odontológico, em atendimento às necessidades do município de Bela Vista do Piauí, sendo LOTE 1 -

Medicamentos da farmácia básica, LOTE IV - Medicamentos lnjetavels. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA VISTA DO PIAUÍ. 

CONTRATADA: DISTRIBUIDORA INTENSIVA MATERIAL MfDICO HOSPITALAR LTDA DEMAIS 

CNPJ: 13.493.848/0001-03 

VALOR: Lote IV - R$ 51.685,10 (cinquenta e um mil, seiscentos e oitenta e cinco reais e dez centavos)

VIGtNCIA: 12 meses. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n•. 8.666/93, Lei n• 10.520/02 e demais normas pertinentes. 

FONTE DE RECURSO: Orçamento Geral do Município 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 16 de maio de 2022. 

Bela Vista do Piauí - PI, 16 de maio de 2022_ 

FRANCISCO DE SOUSA NETO 
PREFEITO MUNICIPAL 

ld:OE::ZSSEC7F183400A 

ESTADO DO PIAUÍ 
•Modalldade_da_Udtação • 
nit010/2021 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA VISTA DO PIAUÍ 
CNPI N•: 01,612,558/0001-90 

Pr<>a!sso Adm. no 030/2021 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N• 002 AO 
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N• 037/2021 

CONTRATO N•: 037 /2021 

MODALIDADE: Pregão Presencial N• 010/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N• 030/2021 

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem como objeto o realinhamento de preços do Contrato 
ne 030/2021, que tem como objeto a contratação de pessoa jurídica especializada no serviço 
de locação de veículos, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Bela V ista do 

Piauí, suas Secretarias e órgãos municipais. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA VISTA DO PIAUÍ-PI. 

CONTRATADA: CONSTRUTORA VELOSO DE MOURA LTDA EPP 
CNPJ: 26.348.495/0001-38 

VALOR: Os valores unitários estipulados na Cláusula Quarta do Contrato Original ~ 030/2021r 
ficam realinhados em 15,96% para todos os itens, conforme planilha a seguir: 

SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEfCULOS 
ITEM DESCRIÇÃO UNID QUANT V. UNIT. V. TOTAL 

caminhão no toco, dois eixos, com 

1 
tração d ianteira e capacidade para 6 

mês 12 R$ 8 .383,50 R$ 100.602,00 
toneladas ou superior (MERCEDES 
BENZI 
caminhonete cabine Dupla ano não 

2 Inferior à 2018 (WOKSWAGEN mês 12 R$ 8.176,50 R$ 98.118,00 
AMAROK) 
Caminhonete cabine dupla ano 

3 superior a 2010 (WOKSWAGEN mês 12 R$ 5.692,50 R$ 68.310,00 
AMAROK) 

VALOR TOTAL: R$ 267.030,00 
(DUZENTOS E SESSENTA E SETE MIL E TRINTA REAIS) 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n•. 8.666/93 e demais normas pertinentes. 
FONTE DE RECURSO: Orçamento Geral do Município. 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39 
DATA DA ASSINATURA E VIG~NCIA: 20 de maio de 2022, retroagindo seus efeitos a 01 de

maio de 2022. 

Bela Vista do Piauí-PI, 20 de maio de 2022. 

:::zr,dl•~C_:..,C_ -./4: 7P<<áh Qu/c. 
Franclsc:o de Sousa Neto 

Prefeito Municipal 

ld: 167C2F9A22BF3D0B 
ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO 

GESTÃO "NOSSA TERRA, NOSSO ORGULHO"-2021/2024 

A Coml11io Permanente de Licitações, da Prefeitura Municipal da Novo Santo Antõnio Estado do Piaui, na 
conformidade da Lei nº 8.666/93 de 21 de Junho de 1993, Art. 61 § Onlco: 

Resolve Publicar; 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 25/2022-CPL 
PREGÃO ELETRÔNICO N" 11 /2022 
CONTRA TO N" 29/2022 
OBJETO: Registro de preço para Contratação de empresa para o fornecimento parcelado de material de inlormãlica 
e afins, para atender necessidades dos Órgãos da Administração Municipal da Prefeitura Municipal de Novo Santo 
Antonio/PMNSAIPI 

FONTE DE RECURSO· 
DOTACOESORCAMENTARIAS 

UNO. ORÇAMENTARIA 02.01 .01 - GABINETE DO PREFEITO 
02 03 01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
02 04 01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
02 05 01 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

PROJETO ATIVIDADE 04.122.0004.2003.0000 - MANUTENCAO DO GABINETE DO PREFEITO 
12.361 .0049.2030.0000 - MANUNTENÇAO DA SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇAO. 
10.302.0059.2044.0000 - MANUTENCAO DA SEC. MUNICIPAL DE SAUDE 
08. 244.0065.2056.0000 - MANUT DO FUNDO MUNIC. DE ASSIST. SOCIAL/ 
SEC. MUN DE ASS SOCIAL 

ELEMENTO DE 4.4.90.52.00-MATERIAL PERMANENTE 
DESPESA 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 18 de maio de 2022. 
VlG~NCIA DO CONTRATO: 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura. 

O MUNICIPIO DE NOVO SANTO ANTONIO - PI, inscrito no CNPJ n• 01 .612.598/000132, com sede na Rua 
Manoel Vttor1o de Sousa , 500, Centro, CEP 64.365-000, Novo Santo Antônio - PI, por intermédio da Secrntaria 
Municipal de 5a0de, Neste ato representada pela Prefeita Municipal, Sra. Elisa Maria da Silva Paz, inscrito CPF 
nº 821 .749.463-00, RG sob n• 1.614.252-SSP-PI, doravante denominada CONTRATANTE, e a empresa H. M. 
CASTRO EIRELI, inscri1a no CNPJ: 12.957.040/0001-05, situada na Rua Desembargador Freitas, 1471, Centro, 
Teresina - PI, nes1e ato repreoentado pelo Sr. Hélio Magalhães Castro, portador do CPF: 770.282.013-68, 
doravante denominado abreviadamente de CONTRATADA, firmam o presenle Contrato de n• 29/2022, no valor 
global de R$ 174.486,JO(cento e setenta e quatro mil quatrocentos e oitenta e seis reais e trinta centavos). 

18 de maio de 2022. 

ld :OB9B7SE67B5B3DOC 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO 

GESTÃO "NOSSA TERRA, NOSSO ORGULH0"-2021/2024 

A Comlsolo Penn1nente de Licitações, da Prefeitura Municipal de Novo Santo Antônio Estado do Piauí, na 
conformidade da Lei n• 8.666193 de 21 de Junho de 1993, Art. 61 § único: 

Rnolve Publicar; 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 25/2022-CPL 
PREGÃO ELETRÔNICO N' 11/2022 
CONTRATO N" 30/2022 
OBJETO: Registro de preço para Contratação de empresa para o fornecimento parcelado de material de informática 
e afins, para atender necessidades dos Órgãos da Administração Municipal da Prefeitura Municipal de Novo Santo 
Antonio/PMNSA/PI. 

FONTE DE RECURSO· 
OOTACOES ORCAMENTARIAS 

UNO. ORÇAMENTARIA 02.01 .01- GABINETE DO PREFEITO 
02 03 01 - SECRHARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
02 04 01- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
02 05 01- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

PROJETO ATIVIDADE 04.122.0004.2003.0000 - MANUTENCAO DO GABINETE DO PREFEITO 
12.361 .0049.2030.0000 - MANUNTENÇAO DA SEC. MUNICIPAL DE EOUCAÇAO. 
10.302.0059.2044.0000 - MANUTENCAO DA SEC. MUNICIPAL DE SAUDE 
08. 244.0065.2056.0000 - MANUT DO FUNDO MUNIC. OE ASSIST. SOCIAL/ 
SEC. MUN DE ASS SOCIAL 

ELEMENTO DE DESPESA 4.4.90.52.00- MATERIAL PERMANENTE 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 18 de maio de 2022. 
VIG~NCIA DO CONTRATO: 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura. 

O MUNICIPIO OE NOVO SANTO ANTONIO - PI, inscrito no CNPJ n• 01 .612.598/0001-32, com sede na Rua 
Manoel Vttorio de sousa , 500, Centro, CEP 64.365-000, Novo Santo Antônio - PI, por intermédio da secretaria 
Municipal de Saúde, Neste ato representada pela Prefeita Municipal, Sra. Elisa Maria da Silva Paz, inscrito CPF 
nº 821 .749.463-00. RG sob n• 1.614.252-SSP-PI, doravante denominada CONTRATANTE, e a empresa a 
ALMEIDA REP E COM DE MAT ESCOLAR E ALIMENTOS(ASA DISTRIBUIDORA), inscrita no CNPJ : 
02.488.226/0001-09, situada na Av. Antonio Leitão, 4199-A, Piçarreira, Teresina - PI , neste ato 
representado pelo Sr. Anlonio Francisco de Sena Almeida, portador do CPF: 274.357.413-53, doravante 
denominado abreviadamente de CONTRATADA, finnam o presente Contrato de nº 30/2022, no valor global de 
R$ 160.496 00 (cento e sessenta mil auatrocentos e noventa e seis reais) . 

Novo San1o Antônio, PI), 18 de maio de 2022. 

Mafal 


